

資金収支計算書

2024年 4月 1日から
2025年 3月31日まで

収入の部

(単位：千円)

	科 目	予 算	構成比	決 算	構成比	差 異
1	学生生徒等納付金収入	13,697,660	30.0%	13,716,164	29.7%	△ 18,504
2	手数料収入	276,871	0.6%	271,049	0.6%	5,822
3	寄付金収入	23,987	0.1%	24,247	0.1%	△ 260
4	補助金収入	1,209,331	2.7%	1,344,024	2.9%	△ 134,693
	国庫補助金収入	925,886	2.0%	999,036	2.2%	△ 73,150
	その他の国庫補助金収入	5,677	0.0%	22,358	0.0%	△ 16,681
	地方公共団体補助金収入	259,585	0.6%	307,306	0.7%	△ 47,721
	その他の補助金収入	18,183	0.0%	15,324	0.0%	2,859
5	資産売却収入	1,202,900	2.6%	1,202,900	2.6%	0
6	付随事業・収益事業収入	347,245	0.8%	407,305	0.9%	△ 60,060
7	受取利息・配当金収入	589,702	1.3%	599,317	1.3%	△ 9,615
8	雑収入	282,087	0.6%	312,562	0.7%	△ 30,475
9	借入金等収入	2,300,000	5.0%	2,300,000	5.0%	0
10	前受金収入	5,971,692	13.1%	6,432,832	13.9%	△ 461,140
11	その他の収入	13,523,165	29.7%	13,508,132	29.2%	15,033
12	資金収入調整勘定	△ 7,431,593	-16.3%	△ 7,519,192	-16.3%	87,599
13	前年度繰越支払資金	13,591,937	29.8%	13,591,937	29.4%	0
14	収入の部合計	45,584,984	100.0%	46,191,277	100.0%	△ 606,292

支出の部

	科 目	予 算	構成比	決 算	構成比	差 異
15	人件費支出	5,313,481	11.7%	5,233,821	11.3%	79,660
16	教育研究経費支出	4,389,081	9.6%	4,185,615	9.1%	203,466
17	管理経費支出	1,428,892	3.1%	1,420,735	3.1%	8,157
18	借入金等利息支出	21,713	0.0%	23,255	0.1%	△ 1,542
19	借入金等返済支出	1,689,564	3.7%	1,689,588	3.7%	△ 24
20	施設関係支出	4,422,294	9.7%	3,839,934	8.3%	582,360
21	設備関係支出	620,488	1.4%	595,145	1.3%	25,343
22	資産運用支出	19,928,439	43.7%	19,912,229	43.1%	16,210
23	その他の支出	567,623	1.2%	627,649	1.4%	△ 60,026
24	〔予備費〕	200,000	0.4%			200,000
25	資金支出調整勘定	△ 333,792	-0.7%	△ 717,211	-1.6%	383,419
26	翌年度繰越支払資金	7,337,201	16.1%	9,380,518	20.3%	△ 2,043,316
27	支出の部合計	45,584,984	100.0%	46,191,277	100.0%	△ 606,292

活動区分資金収支計算書

2024年 4月 1日から

2025年 3月31日まで

(単位:千円)

	区 分	科 目	金 額	構成比
1	教育活動による資金収支	収入	学生生徒等納付金収入	13,716,164 29.7%
2			手数料収入	271,049 0.6%
3			特別寄付金収入	23,539 0.1%
4			一般寄付収入	578 0.0%
5			経常費等補助金収入	1,336,239 2.9%
6			付随事業	407,305 0.9%
7			雑収入	312,562 0.7%
8			教育活動資金収入計	16,067,435 34.8%
9		支出	人件費支出	5,233,821 11.3%
10			教育研究経費支出	4,185,615 9.1%
11			管理経費支出	1,420,735 3.1%
12			教育活動資金支出計	10,840,170 23.5%
13			差引	5,227,265 11.3%
14			調整勘定等	△ 762,675 -1.7%
15			教育活動資金収支差額	4,464,590 9.7%
16	施設整備等活動による資金収支	収入	施設設備寄付金収入	130 0.0%
17			施設設備補助金収入	7,785 0.0%
18			施設設備売却収入	1,200,000 2.6%
19			施設整備等活動資金収入計	1,207,915 2.6%
20		支出	施設関係支出	3,839,934 8.3%
21			設備関係支出	595,145 1.3%
22			施設整備等活動資金支出計	4,435,078 9.6%
23			差引	△ 3,227,163 -7.0%
24			調整勘定等	31,192 0.1%
25			施設整備等活動資金収支差額	△ 3,195,972 -6.9%
26	小計(教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額)		1,268,618	2.7%
27	その他の活動による資金収支	収入	借入金等収入	2,300,000 5.0%
28			教育振興引当特定資産取崩収入	13,281,139 28.8%
29			貸付金回収収入	36 0.0%
30			仮払金回収収入	0 0.0%
31			小計	15,586,001 33.7%
32			受取利息・配当金収入	599,317 1.3%
33			その他の活動資金収入計	16,185,618 35.0%
34		支出	借入金等返済支出	1,689,588 3.7%
35			有価証券購入支出	2,600,000 5.6%
36			教育振興引当特定資産繰入支出	17,282,229 37.4%
37			退職給与引当特定資産繰入支出	30,000 0.1%
38			預り金支払支出	32,045 0.1%
39			立替金支払支出	0 0.0%
40			小計	21,633,862 46.8%
41			借入金等利息支出	23,255 0.1%
42			その他の活動資金支出計	21,657,117 46.9%
43			差引	△ 5,471,499 -11.8%
44			調整勘定等	△ 8,539 0.0%
45			その他の活動資金収支差額	△ 5,480,038 -11.9%
46	支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)		△ 4,211,420	-9.1%
47	前年度繰越支払資金		13,591,937	29.4%
48	翌年度繰越支払資金		9,380,518	20.3%

事業活動収支計算書

2024年 4月 1日から
2025年 3月31日まで

(単位：千円)

	科	目	予	算	構成比	決	算	構成比	差	異
1	教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	13,697,660	82.7%	13,716,164	81.6%	△	18,504	
2			手数料	276,871	1.7%	271,049	1.6%	5,822		
3			寄付金	23,867	0.1%	24,117	0.1%	△	250	
4			経常費等補助金	1,203,654	7.3%	1,336,239	7.9%	△	132,585	
			国庫補助金	925,886	5.6%	999,036	5.9%	△	73,150	
			その他の国庫補助金	0	0.0%	16,681	0.1%	△	16,681	
			地方公共団体補助金	259,585	1.6%	305,198	1.8%	△	45,613	
			その他の補助金	18,183	0.1%	15,324	0.1%	2,859		
5			付随事業収入	347,245	2.1%	407,305	2.4%	△	60,060	
6			雑収入	282,087	1.7%	312,681	1.9%	△	30,594	
7		教育活動収入計	15,831,384	95.6%	16,067,555	95.6%	△	236,171		
8		事業活動支出の部	人件費	5,342,336	32.3%	5,265,760	31.3%	76,576		
9			教育研究経費	5,815,612	35.1%	5,630,029	33.5%	185,583		
10			(減価償却額)	(1,426,531)	8.6%	(1,417,911)	8.4%	(8,620)		
11			管理経費	1,477,784	8.9%	1,466,630	8.7%	11,154		
12	(減価償却額)		(48,892)	0.3%	(48,468)	0.3%	(424)			
13	徴収不能額等		0	0.0%	927	0.0%	△	927		
14	教育活動支出計		12,635,732	76.3%	12,363,346	73.5%	272,386			
15		教育活動収支差額	3,195,652	19.3%	3,704,209	22.0%	△	508,557		
16	教育活動外収支	収入の部	受取利息・配当金	589,702	3.6%	599,317	3.6%	△	9,615	
17			その他の教育活動外収入	0	0.0%	0	0.0%	0		
18			教育活動外収入計	589,702	3.6%	599,317	3.6%	△	9,615	
19		支出の部	借入金等利息	21,713	0.1%	23,255	0.1%	△	1,542	
20			その他の教育活動外支出	0	0.0%	0	0.0%	0		
21			教育活動外支出計	21,713	0.1%	23,255	0.1%	△	1,542	
22			教育活動外収支差額	567,989	3.4%	576,062	3.4%	△	8,073	
23		経常収支差額	3,763,641	22.7%	4,280,271	25.5%	△	516,630		
24	特別収支	収入の部	資産売却差額	127,519	0.8%	127,519	0.8%	△	0	
25			その他の特別収入	10,688	0.1%	16,480	0.1%	△	5,792	
26			特別収入計	138,207	0.8%	144,000	0.9%	△	5,793	
27		支出の部	資産処分差額	57,061	0.3%	224,311	1.3%	△	167,250	
28			その他の特別支出	0	0.0%	0	0.0%	0		
29			特別支出計	57,061	0.3%	224,311	1.3%	△	167,250	
30			特別収支差額	81,146	0.5%	△	80,312	-0.5%	161,458	
31		〔予備費〕	200,000	1.2%			200,000			
32		基本金組入前当年度収支差額	3,644,787	22.0%	4,199,959	25.0%	△	555,172		
33		基本金組入額合計	△	3,361,857	-20.3%	△	2,057,628	-12.2%	△	1,304,229
34		当年度収支差額	282,930	1.7%	2,142,331	12.7%	△	1,859,401		
35		前年度繰越収支差額	803,937	4.9%	803,936	4.8%	1			
36		基本金取崩額	0	0.0%	0	0.0%	0			
37		翌年度繰越収支差額	1,086,867	6.6%	2,946,267	17.5%	△	1,859,400		
(参考)										
38		事業活動収入計	16,559,293	100.0%	16,810,872	100.0%	△	251,579		
39		事業活動支出計	12,914,506	78.0%	12,610,912	75.0%	303,594			
40		キャッシュフロー	5,172,380	31.2%	5,882,083	35.0%	△	709,703		

貸 借 対 照 表

2025年3月31日

(単位：千円)

資 産 の 部						
	科 目	本 年 度 末	構成比	前 年 度 末	構成比	増 減
1	固定資産	50,329,438	80.3%	44,619,953	76.2%	5,709,486
2	有形固定資産	29,571,668	47.2%	27,868,565	47.6%	1,703,103
3	土地	8,975,726	14.3%	8,335,797	14.2%	639,930
4	建物	15,900,789	25.4%	16,334,882	27.9%	△ 434,093
5	構築物	369,476	0.6%	408,619	0.7%	△ 39,144
6	教育研究用機器備品	1,421,932	2.3%	1,294,005	2.2%	127,927
7	管理用機器備品	15,166	0.0%	18,388	0.0%	△ 3,222
8	図書	1,251,549	2.0%	1,319,639	2.3%	△ 68,090
9	車両	8,241	0.0%	12,384	0.0%	△ 4,142
10	建設仮勘定	1,628,789	2.6%	144,852	0.2%	1,483,937
11	特定資産	20,000,000	31.9%	16,000,000	27.3%	4,000,000
12	その他の固定資産	757,770	1.2%	751,387	1.3%	6,383
13	流動資産	12,353,634	19.7%	13,926,949	23.8%	△ 1,573,316
14	資産の部合計	62,683,072	100.0%	58,546,902	100.0%	4,136,170
負 債 の 部						
	科 目	本 年 度 末	構成比	前 年 度 末	構成比	増 減
15	固定負債	4,827,743	7.7%	4,146,929	7.1%	680,814
16	長期借入金	3,970,541	6.3%	3,321,666	5.7%	648,875
17	退職給与引当金	857,202	1.4%	825,263	1.4%	31,939
18	流動負債	7,966,741	12.7%	8,711,344	14.9%	△ 744,603
19	短期借入金	751,125	1.2%	789,588	1.3%	△ 38,463
20	未払金	682,289	1.1%	557,623	1.0%	124,666
21	前受金	6,432,832	10.3%	7,231,593	12.4%	△ 798,761
22	預り金	100,495	0.2%	132,540	0.2%	△ 32,045
23	負債の部合計	12,794,484	20.4%	12,858,273	22.0%	△ 63,789
純 資 産 の 部						
	科 目	本 年 度 末	構成比	前 年 度 末	構成比	増 減
24	基本金	46,942,321	74.9%	44,884,693	76.7%	2,057,628
25	第1号基本金	46,235,321	73.8%	44,177,693	75.5%	2,057,628
26	第4号基本金	707,000	1.1%	707,000	1.2%	0
27	繰越収支差額	2,946,267	4.7%	803,936	1.4%	2,142,331
28	翌年度繰越収支差額	2,946,267	4.7%	803,936	1.4%	2,142,331
29	純資産の部合計	49,888,588	79.6%	45,688,629	78.0%	4,199,959
30	負債及び純資産の部合計	62,683,072	100.0%	58,546,902	100.0%	4,136,170

財 産 目 録
(2025年3月31日現在)

I 資産総額	62,683,071,915 円
内 基本財産	29,863,843,443
運用財産	32,819,228,472
収益事業財産	0 円
II 負債総額	12,794,483,949
III 正味財産	49,888,587,966 円

区分		金額
資産額		
1基本財産		
土地	89,288 m ²	8,640,826,833 円
建物	84,988 m ²	15,380,579,148 円
図書	186,751 冊	1,251,549,047 円
教具・校具・備品	17,857 点	1,421,931,519 円
その他		3,168,956,896 円
2運用財産		
現金預金		9,380,517,738 円
その他		23,438,710,734 円
3収益事業用財産		
		0 円
資産総額		62,683,071,915 円
負債額		
1固定負債		
長期借入金		3,970,541,000 円
その他		857,201,778 円
2流動負債		
短期借入金		751,125,000 円
その他		7,215,616,171 円
負債総額		12,794,483,949 円
正味財産（資産総額－負債総額）		49,888,587,966 円